
PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it            C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

  
  

 

Provvedimento del Direttore f.f. IAS 

  

OGGETTO: Nomina Commissione Selezione Pubblica per il conferimento di due assegni di ricerca 

da usufruire presso l’Istituto per lo studio degli Impatti Antropici e Sostenibilità in 

ambiente marino (IAS) – Sede di Genova, di cui all’Avviso di selezione n. 2024- 012-

IAS-GE dell’08/08/2024.  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto     l'art. 51, comma 6, della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

Visto  il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 26 febbraio 

2004, prot. n° 45/2004; 

Visto   l’art. 47 del nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche - DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 

luglio 2024, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° novembre 2023, ed entrato in vigore dal 

1° agosto 2024; 

Visto  l'art. 3, comma 6 del Provvedimento n. 48, prot. 5877 del 06/06/2006 con cui il 

Presidente autorizza i Direttori di Istituto a bandire selezioni per il conferimento di 

assegni di ricerca; 

Visto   l'avviso di selezione n. 2024-012-IAS-GE prot. n. 287936 del 08/08/2024 pubblicato 

sui siti internet dell'URP-CNR e del MUR; 

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi dell'art. 6 

dell'avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 

Ritenuta  l'esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.lgs n. 165/2001 

in merito alle “Pari opportunità” di cui all'art. 57 c.1° lettera a), ovvero che almeno un 

terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura 

concorsuale sia riservata, salvo caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione esaminatrice della selezione di due Assegni professionalizzanti per lo 

svolgimento di progetti di ricerca nell’ambito del Progetto PRR.AP006.004 RAISE Robotics and AI for 

Socio-economic Empowerment da svolgersi presso la sede di Genova dell’Istituto per lo studio degli impatti 

Antropici e Sostenibilità in ambiente marino del CNR, nell’ambito dello SPOKE 4, per la seguente tematica: 

“Acquisizione, analisi ed elaborazione di segnali digitali per l'estrazione di informazione da sorgenti 

eterogenee di dati”, sotto la Responsabilità Scientifica della Dott.ssa Sara Pensieri.  

 

 

 

 



PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it            C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

  
  

Membri effettivi: 

 

Dr.ssa Viti Federica    Ricercatrice, CNR-IBF – Sede di Genova 

Dr.ssa Pensieri Sara                                          Ricercatrice, CNR-IAS – Sede di Genova  

Dr.ssa Bozzano Roberto      Ricercatore, CNR-IAS – Sede di Genova 

 

Supplenti: 

Dr.ssa Picco Cristiana Ricercatrice, CNR-IBF – Sede di Genova 

Dr.ssa Spanò Francesca  Ricercatrice, CNR-IBF – Sede di Genova 

 

Nella prima riunione, la commissione elegge al proprio interno il Presidente. 

 

La prima riunione della Commissione è convocata per il giorno 2 settembre 2024.  

 

Detto provvedimento sarà trasmesso ai membri nominati per via telematica. 

 

  

 

Il Direttore f.f. 

CNR-IAS 

(Dott. Marco Faimali) 

 


		2024-08-31T10:01:37+0200
	Marco Faimali




